³⁸ presentibus presbitero Petro Iordani et ..." (DAZd, ZB, Iohannes de Calcina, B VI, F X/7, fol. CCXVIII'); IVO PETRICIOLI (bilj. 1, 1993.), 107; EMIL HILJE (bilj. 1, 1999.), 150.

³⁹ presentibus venerabili domino presbitero Petro Iordanich et ..." (DAZd, ZB, Petrus Dragono, B I, F I/8, fol. 11').

⁴⁰ Rosa (?) relicta quondam Radoslaui Carinich de Iadra ... dedit, vendidit et tradidit venerabili viro domino presbitero Petro quondam nobilis viri ser Marci de Nosdrogna ibi presenti ... gognale vnum uel circa capitum vitum cum pedibus 14 oliuariorum intus et tribus extra positis super terreno nobilis Iadrensis ser Doymo de Zadulinis in pertinentiis ville Bochagnaz in loco uocato Cechagne Et hoc pro precio et nomine precii librarum quatuordecim paruorum ..." (DAZd, ZB, Petrus Dragono, B I, F I/13, fol. 1').

⁴¹ Nicolaus Grubisich de villa Cerno districtus Iadre ... dedit, vendidit et tradidit (venerabili) viro domino presbitero Petro quondam nobilis ser Marci de Nosdrogna ibi presenti ... vnum gognale et vnam quartam gognali (capitum vitium) ... positum in pertinentiis ville Cerno et hoc pro precio et nomine precii librarum viginti nouem soldorum decem paruorum ..." (DAZd, ZB, Petrus Dragono, B I, F I/13, fol. 2).

⁴² Uobičajena je pojava bila da zanatlije i umjetnici višak zarade ulažu u poljoprivredna zemljišta koja su, dakako, obrađivali zakupci. Ilustrativan je u tom smislu slučaj slikara Menegela Ivanova de Canalija, koji je čak neposredno slikarskim radovim plaćao takve posjede (vidi: EMIL HILJE (bilj. 1, 1999.), 54-55).

⁴³ Ibiue venerabilis dominus presbiter Petrus Iordanich quondam viri nobilis Iadrensis ser Marci de Nosdrogna sponte, libere et ex certa uero scientia nulloque errore vi metu fraude uel dolo ductis per se suosque heredes et successores dedit et cissit, transtulit et mandauit nec non ex causa venditionis fecit vigorem et robur (omnia eius iura - prekriženo) prouido viro Stefano de Lacu (corporali et - prekriženo) fratri strenui viri Georgii de Lacu comestabile in Iadra ibi presenti et stipulanti pro se eiusque heredibus et successoribus omnia et singula predicti cedentis iura

et actiones reales et personales, generales ac speciales, utiles atque directas, tacitas et expressas, mixtas et pretorias que, quas, quanta et qualia predictus cedens habereque videtur potere, posse et poterat ante presentem cessionem in vna tota et integra domo partim de muro et partim de lignamine cuppis cohoperatam positam Iadre in confinio fabrorum infra hos vt dicitur confines videlicet: de trauersa via publica, de syroco Vitus de villa Pergliane mediante androna cum andito conuincinali subtus dictam domum cessam, de quirina curia conuincinalis et de borea Simon Couazich cerdo ciuis et habitator Iadre mediante muro comuni tantum quantum se extendit dicta domus, uel si qui alii forent veriores confines. Quam domum alias suprascriptus cedens emit ad publicum incantum tempore viri magnifici domini Danielis Barbadici olim et tunc Iadre dignissimi comitis, vigore et virtute certoreum publicorum instrumentorum videlicet vnius celebrati die XIII^o mensis nouembris M^oCCCC^oLXXVIII^o subscripti manu viri egregii ser Danielis de Castaldis notarii et tunc cancellarius dicti magnifici domini Danielis Barbadici, secundi uero celebrati in MCCCCCLXXVIII a Natiuitatis Domini, indictione XII, die XIII mensis marti subscripti manu dicti ser Danielis de Castaldis, et tertii rogati sub die XXVIII mensis iunii MCCCCCLXXVIII subscripti manu mei Iohannis de Salodio notarii infrascripti prout plenius et clarius in illis tribus instrumentis prenominatis legitur ad que relatio habeatur quequa (?) iura sibi dicta tria instrumenta publica, in signum huiusmodi vere cessionis dedit et tradidit suprascriptus cedens eidem cessionario pro maiori eius cautella cum omnibus et singulis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis suis vniuersis ipsique domui cum bone et honore quoquis modo spectantibus et pertinentibus de tam de iure quam de consuetudine. Ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructandum ac quicquid aliud eidem cessionario siusque heredibus et successoribus deinceps perpetuo placuerit faciendi tanquam de re sua propria. Et hoc pro pretio et nomine pretii ducatorum triginta quatuor auri, quod totum et integrum pretium predictus cedens dixit contentus et confessus fuit se habuisse et manualiter recepisse sibique datum, solutum et numeratum fuisse in pecunia numerata ab ipso cessionario. Renuntians exceptioni et probationi non habiti et non recepti sibique non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii ac non vise numerate pecunie integraliter tempore huius contractis a dicto cessionario speique future habitionis et receptionis generaliterque omnibus aliis legum, iuris et statutorum, auxiliis, consiliis et fauoribus quibus posset se defendere sine nuti (?). Quibus omnibus expresse et per pactum renuntiauit quam quidem domum sic ut predictum est cessam sepedictus (!) cedens dixit se nomine dicti cessionarii tenere atque possidere donec illius corporalem acceperit possessionem ac tenutam quam accipiendi et in se retinendi eius propria auctoritate deinceps eidem cessionario quamcumque sibi placuerit suisque heredibus et successoribus litentiam contulit atque dedit omnimodam. Afferens et affirmans prefatus cedens quod nulli alteri suprascripta iura et actiones cessit neque de eis alicui alteri fecit vigorem et robur quam eidem Stefano cessionario quod si unquam (?) contrarium appareret siue apparebit promisit per se suosque heredes et successores eidem cessionario ibidem presenti et stipulanti pro se eiusque heredibus et successoribus eum semper in iure defendere et exalumniare ab omni persona huius mundi in hoc causa tamen et non aliis, hoc modo (?) excepto declarato et specificato inter ipsas partes speciali pacto quo si unquam dicta domus euinceretur in iure ab aliqua persona quod modo non creditur eidem cessionario quod idem

cedens cum eius heredibus et successoribus teneatur nisi solum (?) exbursare et restituere eiusdem cessionario uel eius heredibus et successoribus predictos ducatos XXXIII auri, et non alter nec alio modo. Que quidem omnia et singula suprascripta ac in presenti instrumento contenta prenominate partes promiserunt vicissim per se se suosque heredes et successores solemnibus stipulantibus hinc inde interuenientibus videlicet vna pars alteri et altera alteri stipulanti et recipienti pro se se suisque heredibus et successoribus perpetuo firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare ac in nullo contrafacere, dicere, uel venire per se se uel alium seu alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti pluris eius de quo contrafactum fuerit vicissim et obligatione sui vicissim ac ipotheca vicissim omnium suorum bonorum presentium et futurorum, cum refectione vicissim omnium dannorum, interesse et expensarum litis ac extra. Qua pena soluta uel non nilominus omnia et singula suprascripta ac in presenti contractu contenta in suo robore et firmitate perdurent semper et maneant. Actum Iadre in domo habitacionis mei predicti notarii infrascripti in confinio Sancte Catherine." (DAZd, ZB, Iohannes de Salodio, B II, F II/7, fol. 13-14); KRUNO PRIJATELJ (bilj. 1, 1961.), 107; EMIL HILJE (bilj. 1, 1999.), 150.

⁴⁴ presentibus venerabilis viris dominus presbitero Ioanne Crainich (?) canonico et presbitero Petro Iordanich Iadrenses testibus ..." (DAZd, ZB, Iohannes de Salodio, B II, F II/7, fol. 34); presentibus domino presbitero Petro de Nosdrogna et ..." (DAZd, ZB, Gregorius de Bosco, B II, F II/7, fol. 26).

⁴⁵ presentibus venerabilis viris dominis presbytero Andrea Bilino et presbitero Petro Iordanich ..." (DAZd, ZB, Petrus Dragono, B III, F IV/5, fol. 43).

⁴⁶ de trauera presbiter Petrus Iordanich ..." (DAZd, Zb, Iohannes de Calcina, B VIII, F I/28, sub die); EMIL HILJE (bilj. 1, 1999.), 150.

⁴⁷ Cum hoc sit quod venerabilis presbiter Petrus quondam ser Marci de Nosdrogna, ser Petrus de Rubeis et ser Georgius quondam ser Simonis de Nosdrogna ciues Iadre tamquam comissarii per regimine Iadre substituti testamento quondam Marci Chiuchouich de Biliane ..." (DAZd, ZB, Iohannes de Calcina, B VII, F XII/2, fol. LXVIII; Isto, B VIII, F I/28, sub die).

⁴⁸ Vithus Climacich (?) de uilla Uarichasiane ... dedit, uendidit et tradidit venerabili viro domino presbitero Petro de Nosdrogna ciui et habitatori Iadre ibi presenti ... vnum gognarium uel circa capitum vithium positum in dicta uilla in loco uocato Cechazne ... pro pretio et nomine pretii librarum triginta vnius paruorum ..." (DAZd, ZB, Gregorius de Bosco, B II, F II/9, fol. 15').

⁴⁹ „Millesimo quadrigentesimo octuagesimo quarto, indictione tercia, die secundo mensis nouembris, presentibus ser Tetrico Tetrico et ser Petro Tetrico eius nepote nobilibus Iadrensis testibus habitis vocatis et rogatis. Venerabilis vir dominus presbiter Petrus quondam nobilis viri ser Marci de Nosdrogna de Iadra suo proprio nomine ac vice et nomine Donati fratris sui pro quo promisit de rato habitione tamque heredes dicti quondam ser Marci eorum patris, et ser Georgius filius et vniuersalis heres quondam ser Simonis de Nosdrogna nobilis Iadrensis fratris dicti quondam ser Marci, ambo sponte et ex certa scientia iure proprio et in perpetuum per se eorumque heredes et successores dederunt, vendiderunt et tradiderunt nobili et egregio viro Tomasio quondam Budislau Vgrinich de genere Subich de Briberio ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus

et successoribus, totas et integras eorum sex sortes terre aratiae et laboratiae que alias fuerunt dictorum nobilium de genere Subich, quas (dicti – prekriženo) antecessores dicti emptoris vendiderunt et donauerunt quondam spectanti militi domino Stefano de Nosdrogna (militi – prekriženo) nobili Iadrensis pro certis beneficiis et seruiciis per ipsum quondam dominum Stefanum factis et gracie exhibitis prefatis nobilibus Subich, ut de huiusmodi alienacione constabit quoddam publicis priuilegiis, que sex sortis vendite posite sunt in vila Cernil districtus Ostrouize in pluribus clapis siue peciis infra suos veros confines, cum omnibus et singulis dictarum sorcium sedilibus, curiis, ortis, poduorniciis, terris cultis et incultis, pratis, pasculis, siluis, nemoribus, venacionibus, montibus, collibus, valibus, iuribus, iurisdictionibus et pertinenciis vniuersalis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitibus et exitibus suis usque in vias publicas. Ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vsufructandum, vendendum, donandum, alienandum et quicquid dicto emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps perpetuo placuerit faciendum sine alicuius contradictione. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum triginta duorum auri boni, iusti et legalis ponderis pro qualibet sorte ad mensura Iadre. Quod totum et integrum precium predicti venditores a dicto emptore fuerunt contenti et confessi habuisse et manualiter recepisse. Renuntiantes exceptioni non habiti, non recepti et eis non numerati dicti tocius precii a dicto emptore speique future habicionis et receptionis et omnibus aliis et cetera. Promitentes suprascripti venditores nominiibus ut supra per se eorumque heredes et successores dicto nobili Tomasio Vgrinich emptori pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti suprascriptas sex sortes terre venditas in iure semper legitime defendere, disbrigare, garantare et excalumniare ab omni homine, persona, comuni, collegio et vniuersitatet et dictam vendicionem et omnia suprascripta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et cetera, sub pena quarti dicti precii, et obligatione sui et omnium eorum bonorum et cetera, cum refectione damnorum omnium expensarum et cetera. Qua pena et cetera. Ad plenum. Actum Iadre in Platea magna. (autograf:) Ego Saladinus de Soppe consiliarius me subscrispit. Ego Iohannes de Calcina notarius ut supra. (in margine:) Pro Tomasio Vgrinich de Briberio. Ser Saladinus de Sope consiliarius." (DAZd, ZB, Iohannes de Calcina, B VII, F XII/3, fol. II'-III); EMIL HILJE (bilj. 1, 1999.), 150.

⁵⁰ „Eisdem millesimo, indictione, die, loco et consiliario et testibus. Suprascriptus nobilis et egregius vir Tomasius quondam Budislau Vgrinich de genere Subich de Briberio sponte et ex certa scientia ad instanciam et requisicionem venerabilis viri domini presbiteri Petri quondam nobilis viri ser Marci de Nosdrogna de Iadra suo proprio nomine ac vice et nomine Donati fratris sui vti heredum dicti quondam eorum patris et ser Georgii filii et vniuersalis heredis quondam ser Simonis de Nosdrogna nobilis Iadrensis a quibus hodie emit sex sortes terre aratiae et laboratiae positas in vila Cernil districtus Ostrovie pro ducatis triginta duobus auri pro qualibet sorte ut constat publico instrumento scripto manu mei infrascripti notarii in predictis millesimo, indictione et die, (sp – prekriženo) dixit et manifestauit et publice confessus fuit se dictis venditoribus nil dedisse nec soluisse de dicto precio, et quod talis vendicio fuit facta sub infrascriptis condicionibus, non tamen (?) intendentes dicte partes quod ista vendicio sit pura nec vera vendicio. Ex eo ipsi venditores intendentes recuperare infrascripta terrena finixerunt facere ipsi Tomasio dictam vendicionem solum ad hoc ut haberet titulum

et actionem dicta terena suo nomine recuperare ab infrascripto occupatore. Vna (?) dicti presbiter Petrus dictis nominibus et ser Georgius de Nosdrogna predictus ex vna et dictus Tomasius ex altera inter se fecerunt infrascripta pacta et conuentiones videlicet quod dictus Tomasius teneatur debeat et sic promisit et se solemniter obligauit dictis presbitero Petro et ser Georgio presentibus et stipulantibus pro se eorumque heredibus et successoribus omnibus suis sumptibus, periculis et laboribus litigare coram sede Crouatorum et etiam coram domino bano vbi necesse et opus fuerit et petere ac recuperare dictas sex sortes a quodam Simone Paladinich quas violenter abstulit a manibus patrum dictorum de Nosdrogna contra omne ius et formam iuris, et circa hec in ista lite debeat ponere omnem diligenciam et debitam solicitudinem ad hoc ut dicta terena recuperari possint. Cum hoc (jedna riječ nečitka) totum id quod ipse Tomasius de dictis terenis suis expensis et industria recuperabit et liberabit habeat et habui debeat libere et inreuocabiliter in perpetuum terciam partem omnium terenorum quam per eum recuperabuntur. Relique uero due tercie partes sint, perueniant et remaneant in propriam et inreuocabiliter dictis presbitero Petro et Donato fratri suo pro vna parte et pro alia parte ipsi ser Georgio, de quibus terenis sic recuperatis quolibet dictarum trium parcium cum heredibus et successoribus eorum possint omnimodam facere voluntatem suam tam in vita quam in morte hoc addito et per pactum expressum declarato quod si quo tempore in futurum dicti presbiter Petrus et Donatus et dictus ser Georgius uel alter eorum uel eorum heredes aut successores in toto uel in parte voluerit uel voluerint vendere et alienare partem sive partes suas dictorum terrarum sic recuperatorum, tunc et eo casu teneatur notificare et vendere dicto Tomasio uel eiusque heredibus aut successoribus si emere voluerint pro eomet precio prout ab aliis habere poterint. Verum si dicti Tomasius uel sui heredes aut successores emere voluer(int) tunc liceat dictis de Nosdrogna talia terena vendere cuicunque alii prout voluerunt et poterunt. Verum si accideret quod dictus Tomasius nihil recuperabit de dictis terenis quod in hoc casu nihil ullo umque tempore petere nec habere possit nec valeat a dictis de Nosdrogna nec pro expensis et laboribus suis nec pro alia causa circa premissa qua sic inter se ex pacto conuenerunt et declarauerunt. Cui quidem Tomasio ilico et de presenti dederunt et manualiter consignauerunt duo publica et autentica priuilegia dictis terenis pertinencia, vnum capitoli Aurane factum in 1350, die 16 mensis septembbris cum duobus sigillis pendentibus et aliud (?) eiusdem capitoli Aurane factum in 1364, die 14 mensis maii cum suo vnico sigillo pendent, a me notario ipsa priuilegia visa et per totum lecta. Ad hoc ut idem Tomasius facillis possit cum dictis priuilegiis recuperare dicta terena occupata, cum hoc quod aut recuperabit dicta terena occupata in toto uel in parte aut non recuperabit quod omnio et in omni causa teneatur et obligatus sit et remaneat et ita promisit dicta duo priuilegia sana, integra et non viciata dare, reddere et restituere hic in ciuitate Iadre dictis de Nosdrogna. Que quidem omnia suprascripta prediche partes vicissim promiserunt et se obligauerunt semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contradicere et cetera, sub pena quarti eis de quo contrafactum fuerit, et obligacione vicissim sui et omnium eorum bonorum presentium et futurorum, cum refectione damnorum omnium expensarum, interesse litis et extra. Qua pena soluta uel non rata tamen et firmo semper manente contractu presenti, de quibus omnibus voluerunt ipsis conficie tria publica instrumenta consilia cuiuslibet parti vnum.